<=,? S P d Ai

ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA

PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE - PAIS

Ofício n'' 1347/2019 - CHID

Ao

Praia Grande, 23 de setembro de 2019.

Sr. Luiz Carlos Marono

Secretário Municipal de Saúde Pública
Município da Estância Balneária de Praia Grande

SC*'

Referências:

Ofício n' 316/2019 - SESAP10

Prezado Senhor,

A SPDM - Associação Paulista para o desenvolvimento da Medicina, em

atenção ao requerimento em referência, vem respeitosamente apresentar o que segue:

1) Qual empresa é fornecedora da alimentação servida no Hospital Irmã

Dulce?

Resposta: A empresa fornecedora da alimentação servida no hospital Irmã Dulce é a

APETECE SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO 5/A.

•■il

2) Em que base nutricional é definido o cardápio servido aos doentes

internos nessa instituição de saúde municipal?

Resposta: Os cardápios são planejados exclusivamente para atender os pacientes de

acordo com cada patologia, sendo pautados nos princípios da nutrição. A empresa

Apetece garante a segurança das refeições que são servidas aos pacientes, pois realiza

o processo de controle de fornecimento de refeições de forma adequada, cujo

acompanhamento é feito pela FC 12 - Refeição Controle - Baixela Piloto (conforme

anexo), onde são controladas as temperaturas dos alimentos, pois assim, é capaz de

garantir efetivamente a qualidade na preparação das refeições, atendendo aos

regulamentos da vigilância sanitária.

'GESTÃO EM SAÚDE"

SPDM - PROGtAMA OE ATENÇÃO INTEGitAl A SAÚDE - COftPOftAtIVO
•  ::.j- j-' .ocür; 1 3 " «'rç.-»* r ■.

n c- • c V**' •
* .v.-; r •

UPA ZONA NOROESTE
-  f/eiic. ó2S
Ci:° - A-e rj 9'3r'C3'San'os-S®

Hi

SP D/Vl

ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA

PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE - PAIS

3) Solicito envio das informações acerca do cardápio servido no mês de

abril/2019.

Resposta: Conforme solicitado segue anexo.

Aproveitamos a oportunidade para apresentar nossos protestos da mais

elevada estima e consideração, colocando-nos, desde já, a disposição para quaisquer

esclarecimentos suplementares.

Atenciosamente,

Fernanda Cassia Ferrari Laj

Diretora Geral

Complexo Hospitalar Irmãííulce

"GESTÃO EM SAÚDE"

SPOM - PROGftAMA 0£ ATENÇÃO INTEGRAI A SAÚDE - CORPORATIVO
S-c iCá-'. i. - v-:; 'O
i-i-P-j--:. - Ir "í,"

■  I'; w,-/.- 'c3rrT:o-'..c-'^ ü'

UPA ZONA NOROESTE

-  'C :Te n-'<i25

I  - Ate-O Ztof cO; Son^oj • 5P
re; 113! 3':2a-3'C3

PARCERIA INTEUGENTE

PARA A ALIMENTAÇÃO DE
CLIENTES E COLABORADORES

CARDAPIO SERVIDO NO

MÊS DE ABRIL/2019

APETECE SISTEMAS

DE ALIMENTAÇÃO S/A
+55(11)4233 93 00
apetece.com.br
contato@apetece.com.br

Av. Guido Aliberti, 4.297

São Caetano do Sul - S.P.

Cep 09580-400

CARDÁPIO ALMOÇO PACIENTE E FUNCIONÁRIO ABRIL 2019

SEGUNDA 01/04 TERÇA 02/04 QUARTA 03/04 QUINTA 04/04 SEXTA 05/04 SABADO 06/04
PRATO BASE ARROZ ARROZ ARROZ ARROZ ARROZ ARROZ

PRATO BASE FEIJÃO FEIJÃO FEUÃO FEUÃO FEIJÃO FEIJÃO

SAIADA1 ACELGA FEIJÃO BRANCO ALMEIRÃO ALFACE ALMEIRÃO RÚCULA

SALADA II REPOLHO CEBOLA GRÃO DE BICO CEBOLA CEBOLA ABOBRINHA

PRATO PRINCIPAL 1
ISCA DE CARNE

ACEBOLADA

PEIXE AO MOLHO

SUGO

CARNE ASSADA AO

MOLHO ROTY
FRANGO XADREZ TORTA MADALENA

FILE DE FRANGO

GRELHADO

PRATO PRINCIPAL II CARNE DESFIADA PEIXE DESFIADO CARNE DESFIADA FRANGO DESFIADO
CARNE MOÍDA

REFOGADA
FRANGO DESFIADO

GUARNIÇÃO 1 ABOBRINHA PIRÃO REPOLHO COLORIDO MACARRÃO COLORIDO VAGEM COM REPOLHO BATATA DOCE FRITA

GUARNIÇÃO II
BATATA E

MANDIOCA
REPOLHO REFOGADO REPOLHO COLORIDO CHICÓRIA REFOGADA VAGEM COM REPOLHO ESPINAFRE REFOGADO

SOBREMESA 1
PUDIM DE

CHOCOLATE
PAVE

PUDIM DE COCO

COM GOIABADA
ARROZ DOCE BANANA MELANCIA

SOBREMESA DM
GELATINA

MORANGO DIET
MELÃO

GELATINA DE UVA

DIET

PUDIM DE CHOCOLATE

DIET

GELATINA DIET DE

LARANJA
PUDIM DE COCO DIET

BEBIDA 1
SUCO DE POLPA

CAJU

SUCO DE POLPA

ACEROLA

SUCO DE POLPA

MARACUJÁ
SUCO DE POLPA CAJU SUCO DE POLPA MANGA SUCO DE POLPA GOIABA

BEBIDA DM
SUCO DE POLPA

CAJU

SUCO DE POLPA

ACEROLA

SUCO DE POLPA

MARACUJÁ
SUCO DE POLPA CAJU SUCO DE POLPA MANGA SUCO DE POLPA GOIABA

PURE
BATATA E

MANDIOCA

BATATA E BATATA

DOCE
BATATA BATATA E BETERRABA BATATA E MANDIOCA BATATA

SOPA ACELGA REFOGADA CHUCHU E CENOURA CANJA CANJA FEIJÃO CALDO VERDE

DOMINGO 07/4 SEGUNDA 08/04 TERÇA 09/04 QUARTA 10/04 QUINTA 11/04 SEXTA 12/04 SÁBADO 13/04
PRATO BASE ARROZ ARROZ ARROZ ARROZ ARROZ ARROZ ARROZ

PRATO BASE FEIJÃO FEIJÃO FEIJÃO FEIJÃO FEIJÃO FEIJÃO FEIJÃO

SALADA 1 ALMEIRÃO GRÃO DE BICO ALMEIRÃO MIX DE FOLHAS RUCULA ACELGA ABOBRINHA

SALADA II TABULE ACELGA LENTILHA
ABOBRINHA

REFOGADA
BATATA CEBOLA LENTILHA

PRATO PRINCIPAL 1
BIFE A

PARMEDIANA

CAÇAROLA DE

FRANGO

FILÉ DE FRANGO

EMPANADO

ESCONDIDINHO DE

CARNE SECA

FILE DE PEIXE AO

MOLHO
BIFE DE PANELA LASANHA

PRATO PRINCIPAL II CARNE DESFIADA
FRANGO

DESFIADO

FRANGO

DESFIADO
CARNE DESFIADA

CARNE MOÍDA

REFOGADA
CARNE DESFIADA FRANFO DESFIADO

GUARNIÇÃO 1 CREME DE MILHO
NHOQUE AO

MOLHO BRANCO

BATATA AO

PARMESÃO
MIX DE FOLHAS

CUSCUZ DE

LEGUMES

BERINJELA À

MILANESA

ABOBRINHA AO

ALHO

GUARNiÇÃO II
ALMEIRÃO

REFOGADO

ESCAROLA

REFOGADA
ESPINAFRE MIX DE FOLHAS COUVE REFOGADO

BERINJELA

REFOGADO

ABOBRINHA

REFOGADA

SOBREMESA 1 MAÇÃ LARANJA MELÃO GELATINA DE LIMÃO
PUDIM DE

CHOCOLATE
CURAU ABACAXI

SOBREMESA DM
GELATINA DE

LARANJA DIET

PUDIM DE

MORANGO DIET

GELATINA DE UVA

DIET
PERA

GELATINA DE UVA

DIET

PUDIM DE

MORANGO DIET

GELATINA DE LIMÃO

DIET

BEBIDA 1
SUCO DE POLPA

ACEROLA

SUCO DE POLPA

MARACUJÁ

SUCO DE POLPA

MANGA

SUCO DE POLPA

CAJU

SUCO DE POLPA

MARACUJÁ

SUCO DE POLPA

GOIABA

SUCO DE POLPA

CAJU

BEBIDA DM
SUCO DE POLPA

ACEROLA

SUCO DE POLPA

MARACUJÁ

SUCO DE POLPA

MANGA

SUCO DE POLPA

CAJU

SUCO DE POLPA

MARACUJÁ

SUCO DE POLPA

ACEROLA

SUCO DE POLPA

CAJU

PURE
BATATA E

BETERRABA
BATATA

BATATA E

ESPINAFRE
BATATA E ABÓBORA FUBÁ

SUCO DE POLPA

ACEROLA
BATATA E CENOURA

SOPA
BATATA E

CHUCHU
LENTILHA

FUBÁ COM

FOLHAS

CHUCHU E

ABORBINHA

ABOBRINHA E

MANDIOCA
FUBÁ BATATA E CENOURA

-C" N.

DOMINGO 14/4 SEGUNDA 15/4 TERÇA 16/04 QUARTA 17/04 QUINTA 18/04 SEXTA 19/04 SABADO 20/4
PRATO BASE ARROZ ARROZ ARROZ ARROZ ARROZ ARROZ ARROZ

PRATO BASE FEUÃO FEIJÃO FEIJÃO FEIJÃO FEUÃO FEUÃO FEUÃO

SAÚDA 1 ACELGA ALMEIRÁO ALFACE ALFACE ABOBRINHA REPOLHO RÚCUU

SAÚDA li GRÃO DE BICO CEBOU CENOURA RAUDA CENOURA RAUDA REPOLHO BRANCO BATATA GRÃO DE BICO

PRATO

PRINCIPAL 1

FEIJOADA BIFE ACEBOUDO FILE DE FRANGO

GRELHADO

CARNE MOIDA COM

LEGUMES
FILE DE FRANGO FILE DE PEIXE FRITO FILE DE FRANGO

PRATO

PRINCIPAL II

ISCA DE CARNE CARNE DESFIADA FRANGO DESFIADO CARNE MOÍDA

REFOGADA FRANGO DESFIADO
FILE DE PEIXE

REFOGADO
FRANGO DESFIADO

GUARNIÇÃO1
FAROFA SIMPLES ABACAXI

GRELHADO

CREME DE ESPINAFRE CREME DE MILHO
PIRÃO MIX DE FOLHAS

VAGEM COM

REPOLHO

GUARNIÇÃO II
ACELGA

REFOGADA

ABOBRINHA COM

BERINJEU

REFOGADO

ESPINAFRE

REFOGADO

ESPINAFRE REFOGADO REPOLHO

REFOGADO
REPOLHO

REFOGADO
VAGEM REFOGADA

SOBREMESA 1
ABACAXI PUDIM DE

CHOCOLATE

MANJA COM CALDA

DE AMEIXA

SPUMONI DE

MORANGO

MAMÃO PAVE DE

CHOCOUTE

GEUTINA DE

MORANGO

SOBREMESA DM
GEUTINA DE UVA

DIET

PUDIM DE

MORANGO DIET

PUDIM DE COCO DIET MAÇA GEUTINA DE

LIMÃO DIET

PUDIM DE COCO

DIET
PUDIM DE COCO DIE*

BEBIDA 1
SUCO DE POLPA

DE MARACUJÁ

SUCO DE POLPA

DE CAJU

SUCO DE POLPA

ACEROU

SUCO DE POLPA

MARACUJÁ

SUCO DE POLPA DE

CAJU

SUCO DE POLPA

MANGA

SUCO DE POLPA

ACEROU

BEBIDA DM
SUCO DE POLPA

MARACUJÁ

SUCO DE POLPA

DE CAJU

SUCO DE POLPA

ACEROLA

SUCO DE POLPA

MARACUJÁ

SUCO DE POLPA DE

CAJU

SUCO DE POLPA

MANGA

SUCO DE POLPA

ACEROU

PURE
BATATA E

ABÓBORA
BATATA BATATA BATATA DOCE

BATATA E

ABOBORA
BATATA MANDIOCA

SOPA
CHUCHU E VAGEM BATATA E

CENOURA
ERVILHA FEIJÃO BRANCO CALDO VERDE GRÃO DE BICO

DOMINGO 21/4 SEGUNDA 22/4 TERÇA 23/4 QUARTA 24/4 QUINTA 25/4 SEXTA 26/4 SABADO 27/4

PRATO BASE ARROZ ARROZ ARROZ ARROZ ARROZ ARROZ ARROZ

PRATO BASE FEIJÃO FEIJÃO FEIJÃO FEIJÃO FEIJÃO FEIJÃO FEIJÃO

SALADA i ACELGA E MILHO ALMEIRÃO CENOURA RALADA ACELGA REPOLHO CENOURA RALADA REPOLHO ROXO

SALADA II ALFACE
CENOURA

RALADA
REPOLHO BRANCO BERINJELA REFOGADA

ABOBRINHA

REFOGADA
ACELGA

ABOBRINHA

REFOGADA

PRATO

PRINCIPAL 1

CARNE MOÍDA

COM CENOURA
FRANGO ASSADO CARNE LOUCA

FILE DE FRANGO

GRELHADO

FRICASSÉ DE

FRANGO

CARNE MOÍDA

REFOGADA
BIFE DE PANELA

PRATO

PRINCIPAL II

CARNE MOÍDA

REFOGADA

FRANGO

DESFIADO
CARNE DESFIADA FRANGO DESFIADO PEIXE DESFIADO

CARNE MOÍDA

REFOGADA
CARNE DESFIADA

GUARNIÇÃO 1 PURE DE BATATA
MACARRÃO AO

SUGO
POLENTA FRITA CREME DE MILHO BATATA PALHA BOLINHO DE ARROZ

MACARRÃO ALHO E

ÓLEO

GUARNIÇÃO II
MOSTARDA

REFOGADA

ALMEIRÃO

REFOGADO
REPOLHO ROXO BERINJELA REFOGADA

ABOBRINHA

REFOGADA

REPOLHO ROXO

REFOGADO

REPOLHO ROXO

REFOGADA

SOBREMESA 1
PUDIM DE

BAUNILHA
MELANCIA

PUDIM DE

MORANGO
MELANCIA

GELATINA DE

PESSEGO

PUDIM DE

BAUNILHA
PUDIM DE BAUNILH

SOBREMESA DM
PUDIM DE COCO

DIET

GELATINA DE

UVA DIET

GELATINA DE LIMÃO

DIET

GELATINA DE

MORANGO DIET

PUDIM DE

MORANGO DIET

GELATINA DE UVA

DIET

GELATINA DE

PESSEGO DIET

BEBIDA 1
SUCO DE POLPA

CAJU

SUCO DE POLPA

MARACUJÁ

SUCO DE POLPA

ACEROLA
SUCO DE MELANCIA

SUCO DE POLPA

ACEROLA

SUCO DE POLPA

ACEROLA

SUCO DE POLPA

GOIABA

BEBIDA DM
SUCO DE POLPA

CAJU

SUCO DE POLPA

MARACUJÁ

SUCO DE POLPA

ACEROLA
SUCO DE MELANCIA

SUCO DE POLPA

ACEROLA

SUCO DE POLPA

ACEROLA

SUCO DE POLPA

GOIABA

PURE BATATA BATATA
BATATA E

BETERRABA
BATATA FUBÁ BATATA BATATA E CENOUR<

SOPA GRÃO DE BICO FEIJÃO CANJA
BATATA E CENOURA

COM MACARRÃO
FEIJÃO FUBÁ BAT^ECètóuRí

11A

DOMINGO 28/4 SEGUNDA 29/4 TERÇA 30/4

PRATO BASE ARROZ ARROZ ARROZ

PRATO BASE FEIJÃO FEIJÃO FEIJÃO

SALADA 1 REPOLHO ROXO ACELGA GRÃO DE BICO

SALADA II
CENOURA CENOURA ACELGA

PRATO PRINCIPAL 1 FILÉ DE FRANGO FEIJOADA FILÉ DE FRANGO

PRATO PRINCIPAL II
FRANGO DESFIADO CARNE MOÍDA

REFOGADA
FRANFO DESFIADO

GUARNIÇÂO 1
MACARRÃO AO SUGO

FAROFA
MACARRÃO

COLORIDO

GUARNIÇÂO II
ABOBRINHA

REFOGADA
ACELGA REFOGADA ESCAROLA REFOGADA

SOBREMESA 1
PUDIM DE

CHOCOLATE
PUDIM DE BAUNILHA

PUDIM DE DE

CHOCOLATE

SOBREMESA DM
GELATINA DE

MORANGO DIET
PUDIM DE COCO DIET

PUDIM DE MORANDO

DIET

BEBIDA 1
SUCO DE POLPA

MARACUJÁ

SUCO DE POLPA

ACEROLA

SUCO DE POLPA

MARACUJÁ

BEBIDA DM
SUCO DE POLPA

MARACUJÁ

SUCO DE POLPA

ACEROLA

SUCO DE POLPA

MARACUJÁ

PURE BATATA ABÓBORA CENOURA

SOPA CANJA BATATA E CENOURA FEIJÃO

CARDAPIO JANTAR PACIENTE E FUNCIONÁRIO ABRIL 2019

SEGUNDA 01/04 TERÇA 02/04 QUARTA 03/04 QUINTA 04/04 SEXTA 05/04 SABADO 06/04

PRATO BASE ARROZ ARROZ ARROZ ARROZ ARROZ ARROZ

PRATO BASE FEIJÃO FEIJÃO FEIJÃO FEIJÃO FEUÃO FEUÃO

SALADA 1 MIX DE GRÃOS ALFACE GRÃO DE BICO RUCULA MIX DE FOLHAS ALFACE

SALADA II ACELGA REPOLHO BICOLOR REPOLHO ROXO CEBOLA BETERRABA COZIDA CENOURA RALADA

PRATO PRINCIPAL 1 FRANGO ASSADO BIFE DE PANELA TORTA MADALENA
CARNE ASSADA AO

MOLHO ROTY

FILE DE FRANGO

GRELHADO

ISCA DE CARNE AO

MOLHO ESCURO

PRATO PRINCIPAL II FRANGO DESFIADO CARNE DESFIADA CARNE DESFIADA CARNE DESFIADA FRANGO DESFIADO CARNE DESFIADA

GUARNIÇÃO 1 LEGUMES A SAUTE
CUSCUZ DE

LEGUMES

BERINJELA COM

TOMATE
MIX DE FOLHA POLENTA FRITA CHUCHU REFOGADO

GUARNIÇÃO II
ABOBRINHA

REFOGADA

REPOLHO ROXO

REFOGADO
BERINJELA REFOGADA ACELGA REFOGADO MX DE FOLHAS CHUCHU REFOGADO

SOBREMESA 1
PUDIM DE

CHOCOLATE
PAVE DE CHOCOLATE PUDIM DE BAUNILHA GOIABA GELATINA DE UVA MANJA COM AMEIXE

SOBREMESA DM
PUDIM DE

CHOCOLATE Dl ET

GELATINA DE

PESSEGO DIET
PUDIM DE COCO DIET GELATINA DE UVA DIET

PUDIM DE MORANGO

DIET

GELATINA DE LIMÃO

DIET

BEBIDA 1 SUCO DE POLPA CAJU
SUCO DE POLPA

MARACUJÁ

SUCO DE POLPA

ACEROLA
SUCO DE MELANCIA

SUCO DE POLPA

ACEROLA

SUCO DE POLPA

ACEROLA

BEBIDA DM SUCO DE POLPA CAJU
SUCO DE POLPA

MARACUJÁ

SUCO DE POLPA

ACEROLA
SUCO DE MELANCIA

SUCO DE POLPA

ACEROLA

SUCO DE POLPA

ACEROLA

PURE BATATA
BATATA E

MANDIOCA
BATATA BATATA POLENTA BATATAE CENOURA

SOPA CHUCHU E CENOURA FEIJÃO GRÃO DE BICO GRÃO DE BICO
MACARRÃO COM

CHUCHU E CENOURA
BATATA E CHUCHU

) )

A' /-A

DOMINGO 7/4 SEGUNDA 08/04 TERÇA 09/04 QUARTA 10/04 QUINTA 11/04 SEXTA 12/04 SÁBADO 13/0
PRATO BASE ARROZ ARROZ ARROZ ARROZ ARROZ ARROZ ARROZ

PRATO BASE FEIJÃO FEIJÃO FEIJÃO FEIJÃO FEIJÃO FEIJÃO FEIJÃO

SALADA 1 ACELGA FEIJÃO BRANCO ACELGA ALFACE ACELGA ALMEIRÃO RÚCULA

SALADA II LENTILHA ALFACE LENTILHA ABOBRINHA REFOGADA COLORIDA CEBOLA LENTILHA

PRATO

PRINCIPAL 1
FRANGO CAIPIRA

ISCA DE CARNE

ACEBOLADO
MIX DE LINGÜIÇA FILE DE MERLUZA

ESCONDIDINHO DE

CARNE
FRANGO XADREZ

CARNE MOÍD/

COLORIDA

PRATO

PRINCIPAL II

FRANGO

DESFIADO
CARNE DESFIADA

CARNE MOÍDA

REFOGADA
FILE DE PEIXE DESFIADO CARNE DESFIADA FRANGO DESFIADO

CARNE MOÍD/

REFOGADA

GUARNIÇÂO1
ESCAROLA

REFOGADA

ESCAROLA

REFOGADA

VAGEM COM

REPOLHO
BATATA DOCE FRITA ACELGA REFOGADA BOLINHO DE ARROZ

NHOQUE AO MO

BRANCO

GUARNIÇÃO II
ESCAROLA

REFOGADA

ESCAROLA

REFOGADA
VAGEM REFOGADA ALMEIRÃO REFOGADO ACELGA REFOGADA

ALMEIRÃO

REFOGADO

ESCAROLA

REFOGADA

SOBREMESA 1
PUDIM DE

BAUNILHA
MELANCIA MAÇÃ BANANA ABACAXI MELANCIA ARROZ DOCE

SOBREMESA DM
GELATINA DE UVA

DIET

GELATINA DE

LARANJA DIET

GELATINA DE

PESSEGO DIET

PUDIM DE MORANGO

DIET
ABACAXI

PUDIM DE COCO

DIET

GELATINA DE U

DIET

BEBIDA 1
SUCO DE POLPA

ACEROLA

SUCO DE POLPA

MARACUJÁ

SUCO DE POLPA

MANGA
SUCO DE POLPA CAJU

SUCO DE POLPA

MARACUJÁ

SUCO DE POLPA

GOIABA
SUCO DE POLPA

BEBIDA DM
SUCO DE POLPA

ACEROLA

SUCO DE POLPA

MARACUJÁ

SUCO DE POLPA

MANGA
SUCO DE POLPA CAJU

SUCO DE POLPA

MARACUJÁ

SUCO DE POLPA

ACEROLA
SUCO DE POLPA

PU RE
BATATA E

ERVILHA
BATATA CENOURA BATATA DOCE BATATA E ERVILHA

BATATA DOCE E

BATATA
BATATA E MAND

SOPA CANJA
BATATA E

CENOURA
FEIJÃO

FEIJÃO COM

MACARRÃO

MACARRAO COM

BATATA E

CENOURA

CANJA
MACARRÃO C(

BATATA E CENO

SEGUNDA 28/04 TERÇA 29/04 QUARTA 30/04

PRATO BASE ARROZ ARROZ ARROZ

PRATO BASE FEIJÃO FEIJÃO FEIJÃO

SALADA 1 REPOLHO ROXO CENOURA RALADA REPOLHO ROXO

SALADA II CENOURA RALADA ACELGA GRÃO DE BICO

PRATO PRINCIPAL 1 FRANGO EM CUBOS FEIJOADA
FILE DE FRANGO

GRELHADO

PRATO PRINCIPAL II FRANGO DESFIADO CARNE DESFIADA PEIXE DESFIADO

GUARNIÇÃO 1 MACARRÃO AO SUGO FAROFA MACARRÃO COLORIDO

GUARNIÇÃO II
REPOLHO ROXO

REFOGADO
ABOBRINHA REFOGADA

REPOLHO BRANCO

REFOGADO

SOBREMESA 1 PUDIM DE COCO MELÃO MELÃO

SOBREMESA DM
GELATINA DE LIMÃO

DIET

GELATINA DE

MORANGO DIET
GELATINA DE UVA DIET

BEBIDA 1 SUCO DE POLPA LIMÃO
SUCO DE POLPA

MARACUJÁ

SUCO DE POLPA

ACEROLA

BEBIDA DM SUCO DE POLPA LIMÃO
SUCO DE POLPA

MARACUJÁ

SUCO DE POLPA

ACEROLA

PURE CENOURA BATATA CENOURA

SOPA CANJA BATATA E CENOURA CANJA

apeiíece-FC 12 - refeição CONtáÒLE (BAIXEIA PILOTO)
UNIDADE: hr-;a^ . oUjJUa^

DATA: SLA.\pii

Tipo de alimento/
Nome do prato

TB C na Montagem
1 Observações/ AçSo Corretiva

TB C na Entrega .'' Rbspbnsável (Nome) ■
.ACMOÇO

"ora; aA W:àOHora: .

Arroz' CO• • • •. : coAQ .. CO

FeliaoCO"■GOi'í> . («O
GuarnlçSoO^ih CC). CO

(flO(pOt^ CO
Suco ÓiÁJprOAQi S> CO

t
CO

Sobremesa acvwsvvvrx ^-—• CO• CO
MCOCC)

^ COCO
COCO
COCO

Tipo de alimento/
Nome do prato

TBC na Montagem
Observações/ AçSo Corretiva

TB C na EntregaResponsável (Nome)
JANTAR

maoHora: ji<p\y^OO.
ArrozMo CO■ CO

1

FeliaoCO0»5,0 CO
Guarnícao oWj brvJUíAefÇo'^iXb CO^ CO
PP iY\}Mn\iAtX)• CO• i CO
Suco '•4"h9 : CO,,l «0O»O CO
Sobremesa CVt^í«-C\' 'Ntn*-'COCO

COCO
COjA'.CO
COCO
COCO

pmrrências:

1

♦Padrões aceitáveis: Alimentos acima de 60ac (mánlmo de 6 horas) e 50*60ac (no máKlmo 1 hora)
Allmcntoyf^s ata lOec (máKlmo de 4 horas) e de lOaC a 216C (máximo de 2 horas) - Portaria CVS 5/2013

Responsável da Unidade: í\